

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	五木小川護岸復旧（その1）工事
工事地名	熊本県球磨郡五木村池の鶴地先外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 3月	1 2) 設 計 年 月	令和 3年 3月
2) 事務所名	川辺川ダム砂防事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089520063	1 4) 単価適用年月	2021年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 3月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	291,500,000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	346日間 自 令和 3年 4月20日 (当初) 至 令和 4年 3月31日 (1回変更) 至 令和 4年 3月31日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	熊本県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	五木	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	川辺川ダム	2 2) 処 分 費 等	1,030,367
		2 3) 公 告 日	令和 3年 2月10日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川等災害復旧事業費	2) 目： 河川等災害復旧費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
------------------------	-------------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	五木小川護岸復旧（その1）工事					（1回変更）（個別合意）		河川改修		
	事業区分	工事区分	数量増減	金額増減	摘要					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
築堤・護岸		式	1		168,407,298					
		式	1		170,283,376	1	1,876,078			
河川土工		式	1		42,168,999					
		式	1		43,688,067	1	1,519,068			
掘削工		式	1		31,768,440					
		式	1		32,537,399	1	768,959			
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	13,300	258.7	3,440,710			単-1号		
		m3	14,700	258.7	3,802,890	1,400	362,180			
土砂撤去	土砂（ルーズ）	m3	7,200	238.7	1,718,640			単-2号		
		m3	7,200	238.7	1,718,640	0	0			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	18,860		26,609,090			内-1号		
		m3	0		0	-18,860	-26,609,090			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0		0			内-2号		
		m3	18,950		26,743,158	18,950	26,743,158			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	0		0			内-3号		
		m3	800		272,711	800	272,711			
盛土工		式	1		8,451,415					
		式	1		8,451,415	0	0			
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	1,200	5,144	6,172,800			単-3号		
		m3	1,200	5,144	6,172,800	0	0			
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	1,400		329,681			内-4号		
		m3	1,400		329,681	0	0			
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	1,380		1,948,934			内-5号		
		m3	1,380		1,948,934	0	0			

設計内訳書

工事名	五木小川護岸復旧（その1）工事					（1回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
法面整形工				0		0				
			式	1		739,513	1	739,513		
法面整形(切土部)	現場制約無し 質土、砂及び砂質土、粘性土		m2	0	0	0			単-4号	
				970	750.7	728,179	970	728,179		
法面整形(盛土部)	法面締固め無し 現場制約無し		m2	0	0	0			単-5号	
				30	377.8	11,334	30	11,334		
残土処理工				1		1,949,144				
			式	1		1,959,740	1	10,596		
整地	残土受入れ地での処理		m3	17,500		1,949,144			内-6号	
				0		0	-17,500	-1,949,144		
整地	残土受入れ地での処理		m3	0		0			内-7号	
				17,600		1,959,740	17,600	1,959,740		
法面工				1		1,269,361				
			式	1		1,399,403	1	130,042		
法面吹付工				1		1,269,361				
			式	1		1,269,361	0	0		
モルタル吹付	厚5cm		m2	193	6,577	1,269,361			単-6号	
				193	6,577	1,269,361	0	0		
植生工				0		0				
			式	1		130,042	1	130,042		
人工張芝	ワラ付き幅100cm		m2	0	0	0			単-7号	
				220	591.1	130,042	220	130,042		
法覆護岸工				1		43,292,175				
			式	1		58,428,618	1	15,136,443		

設計内訳書

工事名	五木小川護岸復旧（その1）工事					（1回変更）（個別合意）		河川改修		
	事業区分	工事区分		築堤・護岸		金額		数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要	
作業土工			1		2,061,079					
		式	1		2,870,417		1	809,338		
床掘り(掘削)	土砂		1,100		456,056				内-8号	
		m3	0		0		-1,100	-456,056		
床掘り(掘削)	土砂		0		0				内-9号	
		m3	1,500		631,006		1,500	631,006		
埋戻し	土砂		0		0				内-10号	
		m3	330		307,603		330	307,603		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		1,050		1,487,455				内-11号	
		m3	0		0		-1,050	-1,487,455		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0		0				内-12号	
		m3	1,200		1,686,440		1,200	1,686,440		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0		0				内-13号	
		m3	330		112,073		330	112,073		
整地	残土受入れ地での処理		1,100		117,568				内-14号	
		m3	0		0		-1,100	-117,568		
整地	残土受入れ地での処理		0		0				内-15号	
		m3	1,200		133,295		1,200	133,295		
鋼製組立網工			1		39,932,558					
		式	1		39,932,558		0	0		
鋼製組立網	Φ16mm×13cm目		804		30,292,850				内-16号	
		m2	804		30,292,850		0	0		
中詰工	割栗石15~20cm		856	9,035	7,733,960				単-8号	
		m3	856	9,035	7,733,960		0	0		

設計内訳書

工事名	五木小川護岸復旧（その1）工事					（1回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
天端コンクリート	幅35cm 18-8-40(高炉)	m3	25			1,552,838			内-17号	
端止コンクリート	幅30cm 18-8-40(高炉)	箇所	2			352,910			内-18号	
多自然護岸工		式	1			1,298,538				
巨石張(練)	40cm以上60cm未満 遮水シート無 止水シート無	m2	42	12,638		530,796			単-9号	
巨石採取	平均Φ50cm程度	個	194	3,383		656,302			単-10号	
基礎コンクリート	18-8-40(高炉)	m	5	10,307		51,535			単-11号	
天端コンクリート	幅35cm 18-8-40(高炉)	m	5	11,981		59,905			単-12号	
石積(張)工		式	0			0				
石積(張)基礎	18-8-40(高炉)	m	97	16,990		1,648,030	1	14,327,105	単-13号	
石張	平均石材径42.5cm	m2	865	7,276		6,293,740	865	6,293,740	単-14号	
石材積込運搬		m3	220			140,241	220	140,241	内-19号	
胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	101	30,110		3,041,110	101	3,041,110	単-15号	

設計内訳書

工事名	五木小川護岸復旧（その1）工事					（1回変更）（個別合意）		河川改修		
	事業区分	工事区分	数量増減	金額増減	摘要					
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要		
裏込材	再生クラッシュラン RC-40	m3	0 173	0 7,571	0 1,309,783	173	1,309,783	単-16号		
天端マウント	18-8-40(高炉)	m3	0 24	0 53,380	0 1,281,120	24	1,281,120	単-17号		
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0 35	0 1,851	0 64,785	35	64,785	単-18号		
張コンクリート(小段)	18-8-40(高炉) t=35 cm	m2	0 14	0 10,070	0 140,980	14	140,980	単-19号		
横帯コンクリート	18-8-40(高炉) 幅30 cm	箇所	0 2		0 407,316	2	407,316	内-20号		
根固め工		式	1 1		56,841,305 35,094,208	1	-21,747,097			
作業土工		式	1 1		208,185 331,288	1	123,103			
基面整正		m2	553 0		208,185 0	-553	-208,185	内-21号		
基面整正		m2	0 880		0 331,288	880	331,288	内-22号		
根固めブロック工		式	1 1		56,633,120 34,762,920	1	-21,870,200			
消波根固めブロック製作	平面型 ブロック種類（実質量） 4 t	個	280 220	58,013 58,013	16,243,640 12,762,860	-60	-3,480,780	単-20号		
消波根固めブロック製作 水制分 2t	三点支持 ブロック種類（実質量） 2 t	個	1,000 530	29,738 29,738	29,738,000 15,761,140	-470	-13,976,860	単-21号		

設計内訳書

工事名	五木小川護岸復旧（その1）工事					（1回変更）（個別合意）		河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け（層積） 2個 2.0km以下	個	280	2,138	598,640						単-22号
消波根固めブロック運搬 水制分 2t	2.5t以下 積込み・据付け（乱積）5個 2.0km以下	個	1,000	1,481	1,481,000						単-23号
根固めブロック据付	無筋ブロック 種類（実質量）4t ブロック購入無	個	280	6,153	1,722,840						単-24号
根固めブロック据付 水制分 2t	無筋ブロック 種類（実質量）2t ブロック購入無	個	220	6,153	1,353,660						単-25号
付帯道路工			1		11,748,612						
		式	1		11,748,612			0	0		
作業土工			1		837,384						
		式	1		837,384			0	0		
床掘り	土砂		170		319,512						内-23号
		m3	170		319,512			0	0		
埋戻し	土砂		120		517,872						内-24号
		m3	120		517,872			0	0		
路側防護柵工			1		5,250,798						
		式	1		5,250,798			0	0		
ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 100m 以上 曲線部補正無		126	7,413	934,038						単-26号
		m	126	7,413	934,038			0	0		
防護柵基礎	車両用防護柵基礎一体型 高さ0.5m		126	34,260	4,316,760						単-27号
		m	126	34,260	4,316,760			0	0		
落石防護柵工			1		4,011,782						
		式	1		4,011,782			0	0		

設計内訳書

工事名	五木小川護岸復旧（その1）工事					（1回変更）（個別合意）		河川改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
ロープ・金網	柵高 3.5m 厚メッキ無	m	51	18,086	922,386						単-28号
支柱	末端支柱 柵高3.50m メッキ	本	2	200,184	400,368						単-29号
支柱	中間支柱 柵高3.50m メッキ	本	16	38,204	611,264						単-30号
基礎コンクリート	18-8-40（高炉）	m	52	39,957	2,077,764						単-31号
アスファルト舗装工		式	1		1,259,037						
下層路盤（車道・路肩部）	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	m2	461	857.1	395,123						単-32号
表層（車道・路肩部）	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	461	1,874	863,914						単-33号
側溝工		式	1		389,611						
プレキャストL型側溝	幅 50cm 高さ 15.5cm 各種	m	51	6,639	338,589						単-34号
ヒューム管(B形管)	外圧管 1種 Φ600mm	箇所	1		51,022						内-25号
構造物撤去工		式	1		6,444,686						
防護柵撤去工		式	1		8,638,160			1	2,193,474		
			1		178,846						
			1		178,846			0		0	

設計内訳書

工事名	五木小川護岸復旧（その1）工事					（1回変更）（個別合意）		事業区分	河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減	摘要
防護柵撤去(ガードレール)				126	1,338	168,588					単-35号
			m	126	1,338	168,588			0	0	
発生品運搬	ガードレール			1		10,258					内-26号
			回	1		10,258			0	0	
構造物取壊し工				1		5,936,321					
			式	1		8,129,795			1	2,193,474	
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工			97	15,447	1,498,359					単-36号
			m3	239	15,447	3,691,833			142	2,193,474	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm			461		301,290					内-27号
			m2	461		301,290			0	0	
鋼製組立網撤去	Φ16mm×13cm目			856	4,169	3,568,664					単-37号
			m3	856	4,169	3,568,664			0	0	
根固めブロック撤去	2t			42	6,485	272,370					単-38号
			個	42	6,485	272,370			0	0	
根固めブロック撤去	3t			42	7,039	295,638					単-39号
			個	42	7,039	295,638			0	0	
落石雪害防止撤去工				1		329,519					
			式	1		329,519			0	0	
落石防護柵撤去				51		311,694					内-28号
			m	51		311,694			0	0	
発生品運搬	落石防護柵			2		17,825					内-29号
			回	2		17,825			0	0	
仮設工				1		6,642,160					
			式	1		11,286,308			1	4,644,148	

設計内訳書

工事名	五木小川護岸復旧（その1）工事					（1回変更）（個別合意）		河川改修		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工食用道路工			式	1		5,865,326				
			式	1		9,437,006	1	3,571,680		
工食用道路盛土	4.0m以上		m3	1,200		172,487			内-30号	
			m3	0		0	-1,200	-172,487		
工食用道路盛土			m3	0		0			内-31号	
			m3	2,400		529,936	2,400	529,936		
土のう	製作・設置・撤去		袋	570		2,832,130			内-32号	
			袋	0		0	-570	-2,832,130		
土のう	製作・設置・撤去		袋	0		0			内-33号	
			袋	739		3,671,831	739	3,671,831		
工食用道路撤去			式	1		2,860,709			内-34号	
			式	0		0	-1	-2,860,709		
工食用道路撤去			式	0		0			内-35号	
			式	1		5,235,239	1	5,235,239		
水替工			式	0		0				
			式	1		455,782	1	455,782		
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 作業時排水		日	0		0			内-36号	
			日	23		455,782	23	455,782		
仮水路工			式	1		776,834				
			式	1		776,834	0	0		
ヒューム管	各種 Φ1000mm		m	24		776,834			内-37号	
			m	24		776,834	0	0		
汚濁防止工			式	0		0				
			式	1		616,686	1	616,686		

設計内訳書

工事名	五木小川護岸復旧（その1）工事					（1回変更）（個別合意）		河川改修	
	事業区分	工事区分		築堤・護岸		金額増減		概要	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚濁防止フェンス	設置・撤去		0		0			内-38号	
		m	40		616,686	40	616,686		
直接工事費			1		168,407,298				
		式	1		170,283,376	1	1,876,078		
共通仮設費			1		18,199,826				
		式	1		18,363,578	1	163,752		
共通仮設費			1		1,493,911				
		式	1		1,505,580	1	11,669		
現場環境改善費（率計上）			1		1,493,911				
		式	1		1,505,580	1	11,669		
共通仮設費（率計上）			1		16,705,915				
		式	1		16,857,998	1	152,083		
純工事費			1		186,607,124				
		式	1		188,646,954	1	2,039,830		
現場管理費			1		46,689,717				
		式	1		47,087,035	1	397,318		
工事原価			1		233,296,841				
		式	1		235,733,989	1	2,437,148		
一般管理費等			1						
		式	1						
工事価格			1						
		式	1						
消費税相当額			1						
		式	1						

設計内訳書

工事名	五木小川護岸復旧（その1）工事					（1回変更）（個別合意）		事業区分	河川改修	
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	築堤・護岸	
工事費計								数量増減	金額増減	摘要
				式	1					
					1					

18,860/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/05/12 20:02:45

土砂等運搬

第 1号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		18,855	1,417	26,717,535			CB210110
		m 3	18,855	1,417	26,717,535	0	0	
合 計					26,609,090			
					0		-26,609,090	

0/800m3当たり内訳書

印刷日時：2021/05/12 20:02:45

土砂等運搬

第 3号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	803	341	273,823	803	273,823	CB210110
合計					273,823		273,823	
変更積算金額					272,711		272,711	円/m3

0/1,500m3当たり内訳書

印刷日時：2021/05/12 20:02:46

床掘り(掘削)

第 9号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0			CA900020
		m 3	1,525	259.8	396,195	1,525	396,195	
基面整正			0	0	0			CB210080
		m 2	628	378	237,384	628	237,384	
合 計					0			
					633,579		633,579	
変更積算金額					0			
					631,006		631,006	円/m3

0/330m3当たり内訳書

印刷日時：2021/05/12 20:02:46

埋戻し

第 10号内訳書

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m 3	330	242.8	80,124	330	80,124	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	330	344.6	113,718	330	113,718	
積込（ルーズ）	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m 3	312	242.8	75,753	312	75,753	
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		0	0	0			CB210410
		m 3	16	2,454	39,264	16	39,264	
合 計					0			
					308,859		308,859	
変更積算金額					0			
					307,603		307,603	円/m3

804m2当たり内訳書

印刷日時：2021/05/12 20:02:46

鋼製組立網

第 16号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製組立網設置【歩掛見積】	Φ16mm×13cm目		3,128	9,491	29,687,848			WYB00001
		m ²	3,128	9,491	29,687,848	0	0	単一 41号
吸出防止材	合織不織布系 強度9.8KN/m 厚10mm		1,349	540	728,460			
		m ²	1,349	540	728,460	0	0	
合 計					30,292,850			
					30,292,850		0	

170m3当たり内訳書

印刷日時：2021/05/12 20:02:46

床掘り

第 23号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		165	273.3	45,094			CB210030
		m 3	165	273.3	45,094	0	0	
基面整正			62	378	23,436			CB210080
		m 2	62	378	23,436	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		165	1,417	233,805			CB210110
		m 3	165	1,417	233,805	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		165	112	18,480			CA900310
		m 3	165	112	18,480	0	0	
合 計					319,512			
					319,512		0	

120m3当たり内訳書

印刷日時：2021/05/12 20:02:46

埋戻し

第 24号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅1m未満		121	2,449	296,329			CB210410
		m 3	121	2,449	296,329	0	0	
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		135	239.7	32,359			CA900010
		m 3	135	239.7	32,359	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		135	1,417	191,295			CB210110
		m 3	135	1,417	191,295	0	0	
合 計					517,872			
					517,872		0	

1回当たり内訳書

印刷日時：2021/05/12 20:02:46

発生品運搬

第 26号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.0t超2.6t以下		1	10,300	10,300			CB010410
		回	1	10,300	10,300	0	0	
合 計					10,258			
					10,258		0	

461m2当たり内訳書

印刷日時：2021/05/12 20:02:46

舗装版破碎

第 27号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎	アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用		461	160.8	74,128			CB430310
		m ²	461	160.8	74,128	0	0	
殻運搬	舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60.0km以下 全ての費用		23	6,410	147,430			CB227010
		m ³	23	6,410	147,430	0	0	
処分費 (m ³)			23	3,520	80,960			WB020051
		m ³	23	3,520	80,960	0	0	
合 計					301,290			
					301,290		0	

51m当たり内訳書

印刷日時：2021/05/12 20:02:46

落石防護柵撤去

第 28号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
落石防護柵撤去（支柱撤去工）【4週8休補正済】	端末支柱 柵高3.50m メッキ 無 無		2	10,050	20,100			WYB00022
		本	2	10,050	20,100	0	0	単一 53号
落石防護柵撤去（支柱撤去工）【4週8休補正済】	中間支柱 柵高3.50m メッキ 無 無		16	3,836	61,376			WYB00018
		本	16	3,836	61,376	0	0	単一 54号
落石防護柵撤去（ロープ・金網撤去工[間隔保持材付]）	【4週8休補正済】柵高3.50m ロープ 本数12本 15m以上		51	4,539	231,489			WYB00020
		m	51	4,539	231,489	0	0	単一 55号
合 計					311,694			
					311,694		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/05/12 20:02:47

工事用道路撤去

第 34号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		1,624	239.7	389,272			CA900010
		m 3	1,624	239.7	389,272	0	0	
土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		1,624	1,417	2,301,208			CB210110
		m 3	1,624	1,417	2,301,208	0	0	
整地	残土受入れ地での処理		1,624	112	181,888			CA900310
		m 3	1,624	112	181,888	0	0	
合 計					2,860,709			
					0		-2,860,709	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/05/12 20:02:47

工事用道路撤去

第 35号内訳書

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CA900010
		m 3	2,972	239.7	712,388	2,972	712,388	
土砂等運搬	標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	2,972	1,417	4,211,324	2,972	4,211,324	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CA900310
		m 3	2,972	112	332,864	2,972	332,864	
合 計					0			
					5,256,576		5,256,576	
変更積算金額					0			
					5,235,239		5,235,239	円/式

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	258.7	
						1		258.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	259.8	259.8	CA900020		
			m 3	1	259.8	259.8			
	計					259.8			
	単価					259.8			
						259.8	円/m3		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一2号	土砂撤去	土砂 (ルーズ)	単位	m3	数量	1	単価	238.7	
						1		238.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	239.7	239.7	CA900010		
			m 3	1	239.7	239.7			
	計					239.7			
	単価					239.7			
						239.7	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,144
						1		5,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	5,165	5,165	CA900030	
			m 3	1	5,165	5,165		
計						5,165		
単価						5,165	円/m3	
						5,165		

							単価使用年月	2021. 05
							歩掛使用年月	2021. 05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0
						1		750.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		切土部 無し ㄱ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0	CB220010	
			m 2	1	753.7	753.7		
計						0		
単価						753.7	円/m2	
変更積算単価						750.7	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		377.8	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄟ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0	CB220010		
			m 2	1	379.3	379.3			
計						0			
						379.3			
単価						0			
						379.3	円/m2		
変更積算単価									
						377.8	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	モルタル吹付	厚5cm	単位	m2	数量	1	単価	6,577	
						1		6,577	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル吹付工【4週8休補正済】		5cm 250m2未満 無 無		1	6,604	6,604	WYB00004		
			m 2	1	6,604	6,604	単一 40号		
計						6,604			
						6,604			
単価						6,604			
						6,604	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021.05		
						歩掛使用年月	2021.05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一7号	人工張芝	ワラ付き幅100cm	単位	m2	数量	0	単価	0	
						1		591.1	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人工張芝				0	0	0	CB220910		
			m 2	1	593.5	593.5			
計						0			
						593.5			
単価						0			
						593.5	円/m2		
変更積算単価						591.1	円/m2		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単一8号	中詰工	割栗石15~20cm	単位	m3	数量	1	単価	9,035	
						1		9,035	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中詰材設置【歩掛見積】		割栗石15~20cm		1	9,072	9,072	WYB00002		
			m 3	1	9,072	9,072	単一 42号		
計						9,072			
						9,072			
単価						9,072			
						9,072	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	巨石張(練)	40cm以上60cm未満 遮水シート無 止水シート無	単位	m2	数量	1	単価	12,638
						1		12,638
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石張(練)		40cm以上60cm未満 無し 無し 有り 再生クラッシュラン RC-40 1.0m3を超え1.5m3以下		1	12,690	12,690	CB321510	
			m2	1	12,690	12,690		
計						12,690		
単価						12,690		
						12,690	円/m2	

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	巨石採取	平均Φ50cm程度	単位	個	数量	1	単価	3,383
						1		3,383
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
巨石採取		全ての費用		1	3,397	3,397	CB321570	
			個	1	3,397	3,397		
計						3,397		
単価						3,397		
						3,397	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	基礎コンクリート	18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	10	単価	10,307	10,307
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1.7	25,850	43,945	CB240010				
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	6	7,942	47,652	CB240210				
基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	7	1,693	11,851	CB221110				
計					103,448					
単価					10,350					
					10,350	円/m				

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-12号	天端コンクリート	幅35cm 18-8-40(高炉)	単位	m	数量	10	単価	11,981	
						10		11,981	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		2.5	25,850	64,625	CB240010		
			m 3	2.5	25,850	64,625			
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物		7	7,942	55,594	CB240210		
			m 2	7	7,942	55,594			
計						120,219			
						120,219			
単価						12,030			
						12,030	円/m		

						単価使用年月	2021. 05		
						歩掛使用年月	2021. 05		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-13号	石積(張)基礎	18-8-40(高炉)	単位	m	数量	0	単価	0	
						10		16,990	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		0	0	0	CB226170		
			m 3	2.5	68,230	170,575			
計						0			
						170,575			
単価						0			
						17,060	円/m		
変更積算単価									
						16,990	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	石張	平均石材径42.5cm	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	石積(張)	張工 練石 玉石		0	0	0	CB221830	
			m 2	1	7,305	7,305		
	計					0		
						7,305		
	単価					0		
						7,305	円/m2	
	変更積算単価					7,276	円/m2	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	胴込・裏込コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込コンクリート	張工 18-8-40(高炉)		0	0	0	CB221840	
			m 3	1	30,230	30,230		
	計					0		
						30,230		
	単価					0		
						30,230	円/m3	
	変更積算単価					30,110	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	裏込材	再生クラッシュラン RC-40	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		7,571
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
裏込材 (クラッシュラン)		張工 再生クラッシュラン RC-40		0	0	0	CB221850	
			m3	1	7,601	7,601		
	計					0		
						7,601		
	単価					0		
						7,601	円/m3	
変更積算単価						7,571	円/m3	

							単価使用年月	2021.05
							歩掛使用年月	2021.05
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		53,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		0	0	0	CB226180	
			m3	1	53,590	53,590		
	計					0		
						53,590		
	単価					0		
						53,590	円/m3	
変更積算単価						53,380	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	目地板	瀝青繊維質目地板t=10	単位	m2	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	瀝青繊維質目地板t=10		0	0	0	CB224710		
			m 2	1	1,858	1,858			
	計					0			
	単価					1,858	円/m2		
	変更積算単価					1,851	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	張コンクリート(小段)	18-8-40(高炉) t=35cm	単位	m2	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	10	1,495	14,950		
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	3.5	24,600	86,100		
	計					0		
	単価					101,050		
	変更積算単価					0	10,110	円/m2
						10,070		円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	消波根固めブロック製作	平面型ブロック種類（実質量） 4t	単位	個	数量	1	単価	58,013
						1		58,013
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5tを超え5.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉)		1	58,250	58,250	CB310010	
			個	1	58,250	58,250		
	計					58,250		
						58,250		
	単価					58,250	円/個	
						58,250		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	消波根固めブロック製作 水制分 2t	三点支持ブロック種類（実質量） 2t	単位	個	数量	1	単価	29,738
						1		29,738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 18-8-40(高炉) 0.79m3を超え0.86m3以下		1	29,860	29,860	CB310010	
			個	1	29,860	29,860		
	計					29,860		
						29,860		
	単価					29,860	円/個	
						29,860		

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 2.0km以下	単位	個	数量	1	単価	2,138
						1		2,138
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5tを超え5.5t以下 積込み・据付け(層積) 2個 2.0km以下		1	2,147	2,147	CB310040	
			個	1	2,147	2,147		
	計					2,147		
	単価					2,147	円/個	
						2,147		

						単価使用年月	2021. 3	
						歩掛使用年月	2021. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	消波根固めブロック運搬 水制分 2t	2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 2.0km以下	単位	個	数量	1	単価	1,481
						1		1,481
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2.5t以下 積込み・据付け(乱積) 5個 2.0km以下		1	1,488	1,488	CB310040	
			個	1	1,488	1,488		
	計					1,488		
	単価					1,488	円/個	
						1,488		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	根固めブロック据付	無筋ブロック種類(実質量) 4t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	6,153
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック横取り	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,465	1,465		CB310100
	消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,747	1,747		CB310180
	消波根固めブロック据付け	2.5tを超え5.5t以下 陸上 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	2,967	2,967		CB310070
	計					6,179		
	単価					6,179		
						6,179		円/個

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	根固めブロック据付 水制分 2t	無筋ブロック種類(実質量) 2t ブロック購入無	単位	個	数量	1	単価	6,849
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック横取り	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,389	1,389		CB310100
	消波根固めブロック積み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,573	1,573		CB310180
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下 水中 0個 乱積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)50t吊 標準	個	1	3,915	3,915		CB310070
	計					6,877		
	単価					6,877		
						6,877		円/個

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
単-26号	ガードレール	塗装品 Gr-C-2B 100m以上 曲線部補正無	m		1	7,413
					1	7,413
防護柵設置工(ガードレール設置工)【4週8休補正済】	コンクリート建込 Gr-C=2B 塗装品 100m以上(標準)加算無し	m	1	7,444	7,444	WYB00006
		m	1	7,444	7,444	単- 43号
計					7,444	
					7,444	
単価					7,444	円/m

1次単価表

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-27号	防護柵基礎	車両用防護柵基礎一体型 高さ0.5m	単位	m	数量	10	単価	34,260	
						10		34,260	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	プレキャスト擁壁設置	0.5m以上1.0m以下 無し 無し		10	23,590	235,900	CB222110		
			m	10	23,590	235,900			
	基礎砕石	12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用		10	1,491	14,910	CB221110		
			m ²	10	1,491	14,910			
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		1	25,850	25,850	CB240010		
			m ³	1	25,850	25,850			
	型枠	一般型枠 均しコンクリート		1	4,043	4,043	CB240210		
			m ²	1	4,043	4,043			
	ゴムプレート設置 (目地板歩掛)	SBR t=10mm		3.5	16,690	58,415	WYB00007		
			m ²	3.5	16,690	58,415	単- 44号		
	発泡スチロール設置 (目地板歩掛)	押出法ポリスチレンフォーム板 t=50mm		2.7	1,802	4,865.4	WYB00008		
			m ²	2.7	1,802	4,865.4	単- 45号		
	計					343,983.4			
						343,983.4			
	単価					34,400			
						34,400	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-28号	□-フ°・金網	柵高 3.5m 厚メッキ無	単位	m	数量	1	単価	18,086	
						1		18,086	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(□-フ°・金網設置工[間隔保持材付])		【4週8休補正済】柵高3.50m□-フ°本数12本 15m以上		1	18,160	18,160	WYB00010		
			m	1	18,160	18,160	単- 46号		
計						18,160			
単価						18,160			
						18,160	円/m		

							単価使用年月	2021. 3	
							歩掛使用年月	2021. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-29号	支柱	端末支柱 柵高3.50m メッキ	単位	本	数量	1	単価	200,184	
						1		200,184	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
落石防護柵(支柱設置工) 【4週8休補正済】		端末支柱 柵高3.50m メッキ 無 無 無 無		1	201,000	201,000	WYB00012		
			本	1	201,000	201,000	単- 47号		
計						201,000			
単価						201,000			
						201,000	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	支柱	中間支柱 柵高3.50m ヲキ	単位	本	数量	1	単価	38,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護柵（支柱設置工）【4週8休補正済】	中間支柱 柵高3.50m ヲキ 無 無 無 無		1	38,360	38,360	WYB00014	
			本	1	38,360	38,360	単一 48号	
	計					38,360		
	単価					38,360		
						38,360	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	基礎コンクリート	18-8-40 (高炉)	単位	m	数量	10	単価	39,957
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m ³	7	23,860	167,020	CB240010	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	28	7,942	222,376	CB240210	
目地板		瀝青繊維質目地板t=10	m ²	0.7	1,858	1,300.6	CB224710	
基礎碎石		12.5cmを超え17.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m ²	7	1,491	10,437	CB221110	
計						401,133.6		
単価						40,120		
						40,120	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッチャラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	857.1
						1		857.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤(車道・路肩部)		150mm 1層施工 再生クワッチャラン RC-40 全ての費用		1	860.6	860.6	CB410030	
			m 2	1	860.6	860.6		
計						860.6		
単価						860.6	円/m2	
						860.6		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスファルト混合物(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,874
						1		1,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスファルト混合物(20) プライムコート PK-3 全ての費用		1	1,882	1,882	CB410260	
			m 2	1	1,882	1,882		
計						1,882		
単価						1,882	円/m2	
						1,882		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	プレキャストL型側溝	幅 50 c m 高さ 15.5 c m 各種	単位	m	数量	1	単価	6,639
						1		6,639
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャストL形側溝 (製品長 0.6 m/個)		据付・撤去 有り 各種 全ての費用		1	6,667	6,667	CB222710	
			m	1	6,667	6,667		
計						6,667		
単価						6,667	円/m	
						6,667		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	防護柵撤去(ガードレール)		単位	m	数量	1	単価	1,338
						1		1,338
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防止柵撤去工(ガードレール撤去工)【4週8休補正済】		コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無		1	1,344	1,344	WYB00016	
			m	1	1,344	1,344	単- 49号	
計						1,344		
単価						1,344	円/m	
						1,344		

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	15,447
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積級 無し 無し 不要 無し 49.5以下		1	15,510	15,510	WB824020	
		m 3	1	15,510	15,510	単一 50号	
計					15,510		
単価					15,510		
					15,510	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	鋼製組立網撤去	Φ16mm×13cm目	単位	m3	数量	1	4,169
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製組立網撤去【歩掛見積】	Φ16mm×13cm目		1	2,371	2,371	WYB00003	
		m 3	1	2,371	2,371	単- 52号	
積込(ルーズ)	岩塊・玉石 土量50,000m3未満		1	286	286	CA900010	
		m 3	1	286	286		
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下		1	1,417	1,417	CB210110	
		m 3	1	1,417	1,417		
整地	残土受入れ地での処理		1	112	112	CA900310	
		m 3	1	112	112		
計					4,186		
					4,186		
単価					4,186	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	根固めブロック撤去	2 t	単位	個	数量	1	単価	6,485
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	根固めブロック撤去	撤去・仮置き 0.25t以上6.5t以下 有り ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,674	1,674	1,674	CB310210
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,573	1,573	1,573	CB310180
	消波根固めブロック運搬	2.5t以下 積込み・荷卸 5個 6.0km以下	個	1	1,757	1,757	1,757	CB310040
	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,508	1,508	1,508	CB310190
	計						6,512	
	単価						6,512	
							6,512	円/個

1次単価表

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	根固めブロック撤去	3 t	単位	個	数量	1	7,039
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
根固めブロック撤去	撤去・仮置き 0.25t以上6.5t以下 有り ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,674	1,674	CB310210	
消波根固めブロック積込み	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,747	1,747	CB310180	
消波根固めブロック運搬	2.5tを超え5.5t以下 積込み・荷卸 3個 6.0km以下	個	1	2,139	2,139	CB310040	
消波根固めブロック荷卸	2.5tを超え5.5t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ型)25t吊 標準	個	1	1,508	1,508	CB310190	
計					7,068		
単価					7,068		
					7,068	円/個	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
単-40号	モルタル吹付工【4週8休補正済】	5cm 250m2未満 無 無	単位	m ²	数量	100	単価	6,604
						100		6,604
法面工（モルタル吹付）	厚5 c m	単位	数量	単価	金額	摘要		
			100	6,603.48	660,348	WYB00005		
		m ²	100	6,603.48	660,348			
諸雑費（まるめ）			1		52			
		式	1		52			
計					660,400			
単価					660,400			
					6,604			
					6,604	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	鋼製組立網設置【歩掛見積】	Φ16mm×13cm目	単位	m ²	数量	10	単価	9,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.09	24,465	2,201		
			人	0.09	24,465	2,201		
	普通作業員			0.54	18,900	10,206		
			人	0.54	18,900	10,206		
	鋼製組立網	主筋Φ16mm×網目13cm(メッキ品)		10	8,250	82,500		
			m ²	10	8,250	82,500		
	諸雑費(まるめ)			1		3		
			式	1		3		
	計					94,910		
						94,910		
	単価					9,491		
						9,491	円/m ²	

参考資料（1）

単-42号		中詰材設置【歩掛見積】	割栗石15~20cm	単位	m ³	数量	10	単価	9,072
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.27	24,465	6,605		
				人	0.27	24,465	6,605		
普通作業員					1.61	18,900	30,429		
				人	1.61	18,900	30,429		
運転手（特殊）					0.13	21,840	2,839		
				人	0.13	21,840	2,839		
軽油		1. 2号			15.2	112	1,702		
				L	15.2	112	1,702		
バックホウ（クローラ型）〔標準型〕		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m ³			0.95	5,410	5,139		
				時間	0.95	5,410	5,139		
割栗石		150-200mm			10	4,400	44,000		
				m ³	10	4,400	44,000		
諸雑費（まるめ）					1		6		
				式	1		6		
計							90,720		
							90,720		
単価							9,072		
							9,072	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3			
						歩掛使用年月	2021. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-43号	防護柵設置工(ガードレール設置工) 【4週8休補正済】	コンクリート建込 Gr-C=2B 塗装品 100m以上(標準)加算無し	単位	m	数量	100	単価	7,444		
						100		7,444		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール設置工 コンクリート建込用			Gr-C-2B 塗装				100	7,443.7	744,370	WYB00009
						m	100	7,443.7	744,370	
諸雑費(まるめ)							1		30	
						式	1		30	
計									744,400	
									744,400	
単価									7,444	
									7,444	円/m

						単価使用年月	2021. 3			
						歩掛使用年月	2021. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-44号	ゴムプレート設置(目地板歩掛)	SBR t=10mm	単位	m ²	数量	1	単価	16,690		
						1		16,690		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
目地板			各種				1	16,690	16,690	CB224710
						m ²	1	16,690	16,690	
計									16,690	
									16,690	
単価									16,690	
									16,690	円/m ²

参考資料（1）

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	発泡スチロール設置（目地板歩掛）	押出法ポリスチレンフォーム板 t=50mm	単位	m ²	数量	1	単価	1,802
						1		1,802
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		各種		1	1,802	1,802	CB224710	
			m ²	1	1,802	1,802		
計						1,802		
単価						1,802	円/m ²	
						1,802		

							単価使用年月	2021. 3
							歩掛使用年月	2021. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-46号	落石防護柵(ロープ・金網設置工[間隔保持材付])	【4週8休補正済】柵高3.50m ^{ロ-プ} 本数12本 15m以上	単位	m	数量	100	単価	18,160
						100		18,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
落石防護柵設置工 間隔保持材付		柵高3.5m ロープ12本 ロープ・金網		100	18,156	1,815,600	WYB00011	
			m	100	18,156	1,815,600		
諸雑費（まるめ）				1		400		
			式	1		400		
計						1,816,000		
単価						18,160	円/m	
						18,160		

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3			
						歩掛使用年月	2021. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単一47号	落石防護柵(支柱設置工)【4週8休補正済】	端末支柱 柵高3.50m ヲキ 無 無 無 無	単位	本	数量	100	単価	201,000		
						100		201,000		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵設置工(端末支柱)			柵高3.5m				100	200,940	20,094,000	WYB00013
						本	100	200,940	20,094,000	
諸雑費(まるめ)							1		6,000	
						式	1		6,000	
計									20,100,000	
									20,100,000	
単価									201,000	
									201,000	円/本

						単価使用年月	2021. 3			
						歩掛使用年月	2021. 3			
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単一48号	落石防護柵(支柱設置工)【4週8休補正済】	中間支柱 柵高3.50m ヲキ 無 無 無 無	単位	本	数量	100	単価	38,360		
						100		38,360		
名称			規格			単位	数量	単価	金額	摘要
落石防護柵設置工(中間支柱)			柵高3.50m				100	38,352	3,835,200	WYB00015
						本	100	38,352	3,835,200	
諸雑費(まるめ)							1		800	
						式	1		800	
計									3,836,000	
									3,836,000	
単価									38,360	
									38,360	円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	防止柵撤去工(ガードレール撤去工) 【4週8休補正済】	コンクリート建込・標準型 Gr-C-2B 無 無	単位	m	数量	100	単価	1,344
						100		1,344
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工	コンクリート建込用		100	1,344	134,400	WYB00017	
			m	100	1,344	134,400		
	諸雑費(まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					134,400		
	単価					1,344		
						1,344	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積級 無し 無し 不要 無し 49.5以下	単位	m 3	数量		1	単価	15,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,224	7,224	WB824010 単一 63号		
	処分費（m 3）		m 3	1	3,990	3,990	WB020051 単一 64号		
	殻運搬	コンクリート（無筋・鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 49.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,296	4,296	CB227010		
	計					15,510			
	単価					15,510	円/m 3		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻	m ³	100	3,520	352,000		
計						352,000		
単価						3,520	円/m ³	

参考資料（1）

単-52号		鋼製組立網撤去【歩掛見積】	Φ16mm×13cm目	単位	m ³	数量	10	単価	2,371
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.14	24,465	3,425		
				人	0.14	24,465	3,425		
普通作業員					0.81	18,900	15,309		
				人	0.81	18,900	15,309		
運転手（特殊）					0.07	21,840	1,528		
				人	0.07	21,840	1,528		
軽油		1. 2号			7.6	112	851		
				L	7.6	112	851		
バックホウ（クローラ型） [標準型]		排出ガス対策型（第3次基準値） 山積0.8m ³			0.48	5,410	2,596		
				時間	0.48	5,410	2,596		
諸雑費（まるめ）					1		1		
				式	1		1		
計							23,710		
							23,710		
単価							2,371		
							2,371	円/m ³	

参考資料（1）

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-53号	落石防護柵撤去（支柱撤去工）【4 週8休補正済】	端末支柱 柵高3.50m ヲキ 無 無	単位	本	数量	100	単価	10,050	
						100		10,050	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	落石防護柵設置工（端末支柱）	柵高3.50m		100	10,047	1,004,700	WYB00023		
			本	100	10,047	1,004,700			
	諸雑費（まるめ）			1		300			
			式	1		300			
	計					1,005,000			
						1,005,000			
	単価					10,050			
						10,050	円/本		

						単価使用年月	2021. 3		
						歩掛使用年月	2021. 3		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-54号	落石防護柵撤去（支柱撤去工）【4 週8休補正済】	中間支柱 柵高3.50m ヲキ 無 無	単位	本	数量	100	単価	3,836	
						100		3,836	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	落石防護柵設置工（中間支柱）	柵高3.50m		100	3,835.2	383,520	WYB00019		
			本	100	3,835.2	383,520			
	諸雑費（まるめ）			1		80			
			式	1		80			
	計					383,600			
						383,600			
	単価					3,836			
						3,836	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	落石防護柵撤去(ロープ・金網撤去工[間隔保持材付])	【4週8休補正済】柵高3.50m ロープ本数12本 15m以上	単位	m	数量	100	単価	4,539
						100		4,539
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	落石防護柵設置工 間隔保持材付	柵高3.50m ロープ12本 ロープ・金網		100	4,539	453,900	WYB00021	
			m	100	4,539	453,900		
	諸雑費(まるめ)			1		0		
			式	1		0		
	計					453,900		
						453,900		
	単価					4,539		
						4,539	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,358
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	24,465	6,801			
特殊作業員		人	0.278	21,735	6,042			
普通作業員		人	0.278	18,900	5,254			
大型土のう袋材	Φ110×108cm	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	49,500	13,761	WK250500	単一	65号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		722			
計					43,580			
単価					4,358		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	630.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,465	1,688			
特殊作業員		人	0.069	21,735	1,499			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	45,250	3,122	WK250500	単一	66号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,309			
単価					630.9		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	4,358
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	24,465	6,801			
特殊作業員		人	0.278	21,735	6,042			
普通作業員		人	0.278	18,900	5,254			
大型土のう袋材	Φ110×108cm	袋	10	1,100	11,000			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	49,500	13,761	WK250500	単一	67号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		722			
計					43,580			
単価					4,358		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	630.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,465	1,688			
特殊作業員		人	0.069	21,735	1,499			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	45,250	3,122	WK250500	単一	68号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,309			
単価					630.9		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	ポンプ設置・撤去	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	74,230
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,465	12,232			
特殊作業員		人	0.1	21,735	2,173			
普通作業員		人	2	18,900	37,800			
バックホウ運転		日	0.5	44,040	22,020	WK250540	単- 69号	
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					74,230			
単価					74,230	円/箇所		

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量	1	単価	16,670
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員			人	0.14	21,735	3,042		
工事用水中ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 作業時排水		日	1	1,865	1,865	WK250400	単一 70号
発動発電機運転	120以上450(m3/h)未満 作業時排水		日	1	11,280	11,280	WK250410	単一 71号
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		483		
計						16,670		
単価						16,670	円/日	

参考資料（1）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	15,480
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止フェンス設置・撤去		設置・撤去		m	100	2,606	260,600	WB253020 単-72号
汚濁防止フェンス 単独フロートφ300		単独フロートφ300 1m×20m 1000N未満/3cm 123日		m	100	11,700	1,170,000	
アンカー工 10%				式	1		117,000	
諸雑費（まるめ）				式	1		400	
計							1,548,000	
単価							15,480	円/m

参考資料（2）

単-63号		構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	7,224
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無		m 3	1	7,224	7,224		
諸雑費（まるめ）				式	1		0		
計							7,224		
単価							7,224	円/m 3	

単-64号		処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3,990
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		無筋コンクリート		m 3	100	3,990	399,000		
計							399,000		
単価							3,990	円/m 3	

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	98	112	10,976			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					49,500			
単価					49,500	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	74	112	8,288			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					45,250			
単価					45,250	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	49,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	98	112	10,976			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					49,500			
単価					49,500	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021. 3
歩掛使用年月	2021. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一68号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	45,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	74	112	8,288			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m ³ （平積0. 6 m ³ ） 2. 9 t吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					45,250			
単価					45,250	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	バックホウ運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	44,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	69	120	8,280			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	12,000	13,920			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					44,040			
単価					44,040	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	工事用水中ポンプ運転	120以上450(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径150mm 全揚程10m		日	1.2	419	502	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m		日	2.4	568	1,363	
	諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
	計						1,865	
	単価						1,865	円/日

参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	発動発電機運転	120以上450(m3/h)未満 作業時排水	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	66	120	7,920			11,280
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	60kVA	日	1.2	2,800	3,360			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					11,280			
単価					11,280		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,606
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.2	24,465	53,823			
普通作業員		人	5.4	18,900	102,060			
バックホウ（クローラ型）運転		日	2.2	44,160	97,152	WK250550	単一	73号
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		7,565			
計					260,600			
単価					2,606		円/m	

参考資料（3）

単価使用年月	2021.05
歩掛使用年月	2021.05
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	44,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	21,840	21,840			
軽油	1. 2号	L	83	120	9,960			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.03	12,000	12,360			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					44,160			
単価					44,160	円/日		